УТВЕРЖДАЮ

Руководитель Амурстата

_________Г.А. Давыдова

«__» ____________20__ г.

ДОГОВОР №

оказания информационных услуг в 2026 году

г. Благовещенск                                                                             «__» ______________ 20__ г.

Территориальный орган Федеральной службы государственной статистики по

Амурской области (Амурстат), именуемый в дальнейшем «Исполнитель», в лице

руководителя Давыдовой Галины Александровны, действующего на основании

Положения, утвержденного Приказом Росстата от 20.04.2018 №219, с одной стороны,

и_________________________________________________, именуемое в дальнейшем

"Заказчик", в лице_________________________________________, действующего на

основании________________, с другой стороны, а вместе именуемые Стороны, заключили

настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Исполнитель обязуется оказать Заказчику информационные услуги по

предоставлению статистической информации, а Заказчик обязуется принять и оплатить

их.

1.2. Перечень информационных услуг, оказываемых Исполнителем Заказчику, срок их

представления определяются Сторонами на основании запроса о предоставлении

официальной статистической информации (далее – Запрос), являющемся приложением

и неотъемлемой частью настоящего договора.

1.3. Форма предоставления статистической информации: электронная версия.

2. Права и обязанности сторон

2.1. Исполнитель обязан:

2.1.1. В течение 3 (трёх) рабочих дней после произведенной Заказчиком оплаты оказать

информационные услуги по настоящему договору.

2.1.2. Проводить сверку оплаты счетов не реже 1 раза в квартал.

2.1.3. Выдать Заказчику по оказанным информационным услугам Акт об оказании услуг.

2.2. Заказчик обязан:

2.2.1. Принять оказанные услуги по акту об оказании услуг, в соответствии с разделом 4

настоящего договора.

2.2.2. Оплатить услуги в размерах и в сроки, установленные настоящим договором.

2.2.3. Не передавать полученную экономико-статистическую информацию другим

пользователям без согласия Исполнителя, не перепечатывать и не тиражировать ее. При

использовании в открытой печати отдельных статистических показателей ссылка на

источник обязательна.

2.3. Исполнитель имеет право:

2.3.1. На своевременную и полную оплату услуг в соответствии с условиями настоящего

договора.

2.3.2. Не оказывать услугу в случае не поступления оплаты в соответствии с п. 3.2

Договора.

2.3.3. Корректировать сроки  выпуска статистических изданий в соответствии с

изменениями в федеральном законодательстве, плане  статистических работ.

3. Сумма договора и порядок расчетов

3.1. Размер оплаты услуг, указанных в п.1.1. настоящего договора и Запросе

составляет________(____________________________________) рублей. НДС не

2

предусмотрен в соответствии с п.4 ч.2 ст.146 НК РФ.

3.2. Оплата по договору производится Заказчиком на условии 100% предоплаты в течение

10 рабочих дней с момента заключения договора на основании выставленного счета.

3.3. Расчеты по настоящему договору производятся в российских рублях путем

безналичного перечисления в доход федерального бюджета на расчетный счет

Исполнителя в органах федерального казначейства. Моментом оплаты считается момент

зачисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

4. Порядок приема-сдачи оказанных услуг

4.1. Исполнитель после произведенной оплаты в соответствии с п. 3.2 Договора, в течение

3 (трёх) рабочих дней отправляет на электронный адрес Заказчика статистическую

информацию в виде сборников, бюллетеней и других информационно-статистических

материалов.

4.2. Приёмка оказанных услуг оформляется двусторонним актом об оказании услуг.

4.3. Заказчик в течение 3 (трёх) рабочих дней со дня направления Исполнителем

статистической информации, указанной в п. 1.1. настоящего договора, на электронный

адрес Заказчика, обязан направить исполнителю подписанный акт об оказании услуг или

мотивированный отказ от приёмки услуг.

4.4. В случае мотивированного отказа Заказчика от приёмки услуг Исполнителю

направляется в письменном виде перечень замечаний, акт об оказании услуг в этом случае

подписывается после устранения замечаний.

5. Ответственность сторон

5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения настоящего Договора

стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской

Федерации.

6. Порядок разрешения споров

6.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего

договора, будут разрешаться путем переговоров между Сторонами.

6.2. В случае не достижения Сторонами соглашения споры и разногласия по настоящему

договору передаются на рассмотрение в Арбитражный суд Амурской области.

7. Срок действия договора

7.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания и действует до исполнения

Сторонами всех своих обязательств.

8. Изменение и расторжение договора

8.1. Настоящий договор, может быть, расторгнут в соответствии с законодательством

Российской Федерации. Сторона, решившая расторгнуть договор, обязана письменно

уведомить о намерении другую сторону не позднее даты начала оказания услуги.

8.2. Любые изменения и дополнения к настоящему договору оформляются

дополнительным соглашением в письменной форме, подписываются Сторонами и

являются приложением и неотъемлемой частью настоящего договора.

9. Прочие условия

9.1. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую силу, по

одному экземпляру для каждой из сторон.

3

9.2. Иные вопросы, не урегулированные настоящим договором, разрешаются в

соответствии с  законодательством Российской Федерации.

10. Адреса и реквизиты сторон

Исполнитель:

Территориальный орган Федеральной

службы

государственной статистики по Амурской

области (Амурстат)

675000 г. Благовещенск, ул. Кузнечная, 23,

тел. 8/4162/ 425-663

ИНН 2801018229  КПП 280101001

Единый казначейский счет

40102810245370000015

Казначейский счет  03100643000000012300

Банк получателя  ОКЦ № 3 ДГУ Банка

России//УФК по Амурской области

г. Благовещенск

БИК 011012100

 л/сч 04231105860, открытый в  УФК по

Амурской области

Код доходов 15711301040016000130

ОКТМО 10701000

ОКВЭД 84.11.7

Руководитель Территориального органа

Федеральной службы государственной

статистики по Амурской области

_______________________Г.А. Давыдова

                       (подпись) МП

Заказчик:

________________________________

                     (подпись) МП

Согласовано  Мирная В.Ю..

4